
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Clontratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fode:(]9) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www:lj çjtaçoes ,laguariuna . SD . gov. br

TERMODEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 536/2023

PREGÃO ELETRONICO No130/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna. Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO 130/2023, que tem por objeto "Registro de preço

para fornecimento de até 4.000 sacos de cimento Portland (CPll-F32 MPA)'', em

favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
CNPJ: 28.763.325/0001 -45
Valor Global; R$ 139.600,00 (Cento e Trinta e Nove Mil e Seiscentos Reais)

Jaguariüna,29 dejaneiro de 2024

Secretária de Gabinete

Página l de l

Item Descrição UN Qtde
Valor

Unitário
Valor
Total

l
(COTA PRINCIPAL)

CIMENTO 50KG: Cimento portland composto (CPll-f-32)l
Gom resistência de 32 MPAI faixa de porcentageml em
peso de clinquer+sulfato de cálcio 94-90%l c/ faixa de
percentagem de material carbonatico de 6 10%l
embalagem em sacos de papel tipo "kraft"l com limite de
percentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%l
com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou
igual a 6,5%l limite de percentagem de óxido de magnésio
menor ou igual a 6,5%l limite de percentagem de tríóxido
de enxofre menor ou igual a 4%l limite de percentagem de
anidrido carbónico menor ou igual a 5%l com limite de
tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horasl limite de
expansibllidade a frio/quente menor ou igual a 5 mml limite
de tempo de início de pega maior ou igual a l horas
normalização conforme NBR 1 1 578. eb-208. mbl 153

sc 3.000
R$

34,90
R$

104.700.00

2

(COTA RESERVADA)

CIMENTO 50KG: Cimento portland composto (CPll-f-32)
com resistência de 32 MPAI faixa de porcentageml em
peso de clinquer+suifato de cálcio 94-90%l c/ faixa de
porcentagem de material carbonatíco de ;. 6:.10%i
embalagem em sacos de papel tipo "kraft"l com lirüite de
porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%
com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou
igual a 6,5%l limite de percentagem de óxido de magnésio
menor ou igual a 6,5%l limite de porcentagem de trióxido
de enxofre menor ou igual a;:4%l limite de percentagem de
anidrido carbónico menor ou igual a 5%l com limite de
tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horast limite de
expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mml limite
de tempo de início de pega maior ou igual a l horas
normatização conforme NBR 1 1 578. eb-208. mbl 1 53

sc l.ooo R$
34.90

R$
34.900,00



Pregão/Concollênçia Eletrânica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrânico
Pregão NO 00130/2023 (SRP) (Decreto NO 10.024/2019)

As 14:44 horas do dia 29 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SALVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 536
Pregão no 00130/2023.

Resultado da Homologação

Item: l
Descrição: Cimento portland
Descrição Complementar: Cimento Portland Materna
Tratamento Diferenciado:

Clínker , Tipo: Cp li - F 32

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 3.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,9100
Situação: Homologado

Não

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG

Adjudicado para: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIDA.
34,9800 , com valor negociado a R$ 34.9000 e a quantidade de 3.000 Saco 50,00 KG

pelo melhor lance de R$

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2023
12:13:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SL & G
RESOLUTIONS LIDA. CNPJ/CPF: 03.068.243/0001-50, Melhor lance

R$ 32,0000, Valor Negociado: R$ 31,9500

Cancelamento de l0/01/2024
adjudicação ll :47: 15

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: SL
& G RESOLUTIONS LIDA, CNPJ/CPF: 03.068.243/0001-50, Melhor
lance: R$ 32,0000, Valor Negociado: R$ 31,9500, Motivo: Voltar a

fase devido a documento com restrição

Volta de fase
11/01/2024
09:00:11 Volta de Fase para Julgamento

Adj udicad o
16/01/2024

15:14:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACHE & FILHOS
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIDA., CNPJ/CPF

28.763.325/0001-45, Mél.hor lance: R$ 34,9800, Valor Negociado: R$
34,9000

Homologado
29/01/2024

14:44:10

MARIA EMiLIA
PECANHA DE

O LIVEIRA SILNA

Item: 2
Descrição: Cimento portland
Descrição Complementar: Cimento Portland Material: Clinker , F 32

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Tipo: CP l

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,9100
Situação: Homologado

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LIDA
34,9000 e a quantidade de 1.000 Saco 50,00 KG

, pelo melhor lance de R$

Eventos do Item
Evento

Adj udicad o

Data

08/12/2023
12:13:12

Nome Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SL & G

RESOLUTIONS LIDA, CNPJ/CPF: 03.068.243/0001-50, Melhor



lance: R$ 31,9500

Ca ncelamento de
adjudicação

l0/01/2024
11:47:15

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor
SL & G RESOLUTIONS LIDA/ CNPJ/CPF: 03.068.243/0001-50,

Melhor lance: R$ 31,9500, Motivo: Voltar a fase devido a
documento com restrição

Volta de fase
11/01/2024
09:00:11 Volta de Fase para Julgamento

Adj udicad o
16/01/2024
15:14:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PL-ACHE & FILHOS
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L:l'DA., CNPJ/CPF:

28.763.325/0001-45, Melhor lance: R$ 34.9000

Homologado 29/01/2024
14:44:23

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Fim do documento


